BỘ TÀI CHÍNH
Số: 11 TC/TCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 2 năm 1991

Sign In

THÔNG TƯ

Qui định và hướng dẫn về việc quản lý, sử dụng phù hiệu, số hiệu chứng minh

thư cán bộ ngành thuế

____________________

 Căn cứ Nghị định số 281/HĐBT ngày 07/08/1990 của Hội đồng Bộ trưởng qui định

"cán bộ ngành Thuế trong khi thi hành nhiệm vụ phải mặc đồng phục,đeo phù hiệu

và mang số hiệu".

Căn cứ Quyết định số 21/HĐBT ngày 24/1/1991 của Hội đồng Bộ trưởng  về việc

quy định trang phục, chứng  minh thư, phù hiệu cấp hiệu, số hiệu của cán bộ ngành

thuế và giao cho Bộ Tài chính thẩm quyền hướng dẫn thực hiện;

Nhằm nâng cao tư cách người đại diện của Nhà nước, xác định rõ trách nhiệm cán

bộ thuế trong việc thi hành các luật thuế; đồng thời, tạo điều kiện cho các ngành, các

cấp và nhân dân kiểm tra, giám sát việc làm của cán bộ thuế;

Trong khi chờ xây dựng chức danh  tiêu chuẩn cán bộ, ngành thuế, Bộ Tài chính tạm

thời quy định mẫu và  nguyên tắc sử dụng phù hiệu, số hiệu và chứng minh thư của

cán bộ thuế. Riêng về cấp hiệu Bộ sẽ có văn bản hướng dẫn riêng.

I. MẪU CỦA PHÙ HIỆU, SỐ HIỆU, CHỨNG MINH THƯ CỦA CÁN BỘ THUẾ:

1. Mẫu phù hiệu đã được Hội đồng Bộ trưởng qui định trong Quyết định số 21/HĐBT

ngày 24/1/1991: "Phù hiệu hình tròn, đường kính 2,8cm làm bằng kim khí. Mặt trước

nền chìm sơn đỏ, xung quanh có đường viền, hai bên có 2 bông lúa. 1/3 trên có ngôi

sao 5 cánh (có tia chìm tỏa ra); 1/3 dưới có hình bánh xe, chính giữa có chữ "Thuế

Nhà nước" tất cả dập nổi, mạ màu vàng.

2. Số hiệu hình chữ nhật, chiều dài 6,5 cm, chiều rộng 3,0 cm làm bằng kim loại hoặc

nhựa hoặc làm bằng giấy ngoài bọc ép bằng nilon.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D80567